bus victus genera, cibi et potiones quales sint videndum,
 quod hiems quidem ab operibus cessans, quae ingeruntur
 cocta et similia postulat. Id enim permagni etiam refert.
 Autumnus autem laboribus dicatus est, insolatus habet, cre-
 bros potus, cibos instabiles, vina et arboreos fructus. Ac
 quemadmodum ex anni temporibus de morbis conjecturam
 facere licet, ita quandoque ex morbis aquas, ventos et sic-
 citates cognoscere licet, velut aquilonales et et austrinos
 flatus. Hoc enim ei erit integrum, qui probe et recte nove-
 rit, unde haec spectanda sint. Velut etiam leprae quaedam
 et circa articulos dolores. Ubi aquae futurae sunt, pruritus
 excitant, aliaque ejuscemodii. Et quae pluviae aut tertio
 quoque die, aut singulis diebus, aut per alios circuitus, aut
 continenter contingunt. Et venti quidam per multos dies et
 inter se adversi spirant, aliique per pauciores dies, iidem-
 que per circuitum. Atque haec similitudines habent cum
 temporum constitutionibus, ejusmodi tamen breviores. Quod
 si annus magna ex parte talis esse pergat, ejusmodi quoque
 morbi magna ex parte erunt et quo magis invaluerint, sic

Ed. Chart. VIII. [573. 578.] Foef. I. 51. Ed. Lind. I. (325. 326.)
 ματα οὕτως ἐγένετο καὶ κοινότατα, καὶ ἐπὶ πλείστον χρόνον.
 ἐκ τῶν πρώτων ὑδάτων, (326) ὅταν ἐξ ἀνυδρίας πολλῆς
 μέλλῃ ὑδρῶ ἔσσεσθαι, ἔστι περὶ ὑδρώπων προειπεῖν. καὶ ὁκό-
 ταν τᾶλλα σμικρὰ σημήϊα φανῆ ἔν νηνεμίῃ, ἐν μεταβολῇ. συν-
 ακτέον οὖν ὅσαι μὲν ἐφ' οἷοισιν ὑδασι^ν ἢ ἀνέμοισιν αἱ νοῦ-
 σοι ἐπισημαίνουσι, καὶ ἀκουστέον εἴ τις οἶδεν ὅτι τοιούτου χει-
 μῶνος προγενομένου, τοῖον ἦρ ἢ θέρους ἔσται. τὰ χρώματα
 οὐχ ὁμοῖα ἐν τῆσιν ὥρησιν, οὐδὲ ἐν βορείοισι καὶ νοτίοισιν,
 οὐδ' ἐν τῆσιν ἡλικίησιν, αὐτὸς πρὸς ἑωυτὸν, οὐδ' ἄλλος ἄλλῳ
 οὐδέν. σκεπτέον δὲ ἐξ ὧν ἴσμεν καὶ παρῶντων καὶ ἀτρεμεόν-
 των περὶ χροῶν. καὶ ὅτι αἱ ἡλικίαι τῆσιν ὥρησιν ἐμφερέες
 εἰσὶ καὶ χροῖῃ καὶ τρέψῳ. οἱ αἰμορροῖδας ἔχοντες οὔτε πλευρί-
 τιδι, οὔτε περιπνευμονίῃ, οὔτε φαγεδαίνῃ, οὔτε θυδίῃσιν, οὔτε
 θερμίνθουσι ἀλίσκονται, ἴσως δὲ οὐδὲ ἀλφοῖσιν. [578] ἰητρει-
 θέντες γε μὴν ἀκαίρως συχνοῖσι τοῖσι τοιούτοισιν οὐ βραδείως

quoque maximi morbi maximeque communes erunt et lon-
 gissimo tempore perdurabunt. Ex primis aquis, cum post
 multam siccitatem aqua futura est, licet aquam inter cutem
 praedicere et cum alia parva signa in ventorum cessatione
 et aeris mutatione apparuerint. Colligendum igitur qui qui-
 dem morbi, qualibus aquis aut ventis de se significationem
 praebeant, atque negligendus est, qui cujusmodi hiems
 praecesserit, tale ver aut aestatem fore noverit. Colores
 neque in anni temporibus, neque in aquilonalibus, neque
 in australibus constitutionibus similes sunt, neque in aetati-
 bus, neque cum sibi quispiam, neque cum alter ad alterum
 confertur. Spectandi autem colores sunt ex his quae praes-
 entia et quiescentia esse novimus, quodque aetates anni tem-
 poribus et colore et modo similes sunt. Qui sanguinem
 per ora venarum quae in ano sunt perfundere solent,
 ii neque lateris dolore, neque pulmonis inflammatione,
 neque ulcere exedente, phagedaenam vocant, neque
 furunculis corripuntur, neque tuberculis, quae a cice-
 ris similitudine therminthi dicuntur, ac forte ne lepra
 quidem, fortassis vero neque vitiliginibus. Intempestive
 tamen curati multi, non ita multo post hujusmodi morbis